

Bilaga 3 Förslag på utredningar med avrinningsområdesperspektiv (PL står för projektledare)

Förslag	Konsekvenser och resurser	Tid/Kostnad¹
Utreda möjligheten att skapa vandringsvägar längre upp i Tyresån	Konsultutredning. Befintligt underlag, t.ex. biotopkartering kan användas	Konsultutredning 300 000 SEK
Utreda lokalisering av fiskevårdsåtgärder: Habitatrestaurering, Fiskevårdsplaner, uppväxtområden/lekplatser för fisk, gäddfabriker mm	Kan möjligtvis genomföras i samarbete med Sportfiskarna och fiskevårdsföreningar. Ökning i PLs arbetstid för samordning och sammanställning av åtgärder.	PL i samarbete med fiskevårdsföreningar 160 timmar för PL alternativt Konsultutredning 200 000 SEK
Utreda möjlighet till återmeandring högre upp i Tyresåns avrinningsområde	Ökning i PLs arbetstid. Befintligt underlag, t.ex. biotopkartering kan användas	PL 160 timmar alternativt Konsultutredning 200 000 SEK
Utreda om det finns områden som behöver ställas under skydd för att gynna lek av fisk	Konsultutredning	100 000 SEK
Utreda möjligheten att stävja terrängkörning/körning på vatten inom avrinningsområdet	Förslag behöver konkretiseras. PL kan börja med att definiera ramar för utredningen	-
Identifiera lämpliga platser för våtmarker/återvätning (GIS underlag, Jordartskartor mm)	Användning skogsstyrelsens metodik för att identifiera lämpliga platser för återvätning. Ökning i PLs arbetstid. Möjligtvis behövs en GIS analys (konsultuppdrag)	Konsultutredning 50 000 SEK
Utreda hästgårdars påverkan på vattenkvaliteten i avrinningsområdet	Jordbrukskonsult	100 000 SEK
Utreda möjligheter till återställning av små vattendrag och hydrologisk restaurering	Befintligt underlag som biotopkartering kan användas som grund för förslag till detta. Konsultuppdrag.	300 000 SEK
Ta fram underlag som stödjer kommunerna i att minska negativa följder av skyfall	Information finns troligen hos kommunernas planavdelningar. Samordning genom förbundet. Ökningen i PLs arbetstid, då skyfallshantering inte ingår i	100 timmar för PL

¹ Tidsåtgång/kostnad anges i timmer eller procent av en heltidstjänst. För konsultuppdrag anges uppskattat pris i kr.



STOCKHOLM VATTEN OCH AVFALL • BOTKYRKA • HANINGE • HUDDINGE • STOCKHOLM • TYRESÖ

förbundets uppdrag idag.

Kartera behov av odlingsfria
zoner/skyddszoner i
avrinningsområdet

GIS- analys, Kartering

50 000 SEK
